
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  31.10.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 
състав, в публично заседание на 31.10.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наталия Ангелова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Цонка Вретенарова, като разгледа дело номер 

9541 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 11:09 ч. се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛ – „АНТОНИ“ ЕООД, редовно уведомен, се представлява от адв. 

П., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОРЪТ НА ДИРЕКЦИЯ „ОБЖАЛВАНЕ И 

ДАНЪЧНО–ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА“ – ПРИ ЦУ НА НАП С., редовно 

уведомен, се представлява от юрк. К., с пълномощно по делото. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

      ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

АДВ. П.: Водя допуснатите ни свидетели и моля същите да бъдат разпитани. За 

различни доставки на билки.  

 

СЪДЪТ пристъпва към снемане самоличност на свидетеля: 

Р. З. Х. – 44 г., български гражданин, неосъждана, без родство със страните и 

заинтересованост от изхода на делото. 

Предупредена за наказателната отговорност по чл. 290 НК за лъжесвидетелство, 

заяви: 

СВИДЕТЕЛЯТ Х.: Известна ми е наказателната отговорност по чл. 290 НК. О. да 

говоря само истината. 

СЪДЪТ пристъпва към разпит на свидетеля. 



 

На въпроси на адв. П. СВИДЕТЕЛЯТ Х.: Да, работим с „Антони“ ООД ние завеждаме 

суровини. Те ни снабдяват с билки. Не работя в дружеството на жалбоподателя. Аз 

съм съсобственик и управител на търговско дружество „Свети Никола 2013“ ООД за 

производство на тинктури и екстракти. Да, имаме търговски взаимоотношения с 

„Антони“ ООД от 2016 г., в случая, в който е сега моята фирма. Иначе, от 90-те 

години са търгували с него чичо ми и баща ми. Закупуваме билки, сухи, български от 

„Антони“ ООД. Около 10 -12 доставки имаме средно годишно, между 30 и 120 кг на 

доставка. Различни са билките, понякога са и по 10 билки. Доставките се извършват в 

нашия цех за производство на хранителни добавки на адрес:  [улица]. Те ни ги 

доставят на нашето място. Ние ги преработваме. Освен това, съответните билките са 

със срок на годност и отделна партида. Партидния номер и срока на годност се 

удостоверяват от продавача – в случая „Антони“ ЕООД. Ние го входираме във входящ 

контрол и дневник, защото когато произвеждаме един продукт, сме длъжни да 

спазваме принципа на обратната проследимост, т.е. да можем да проследим до 

партида и срока на годност на вече готовия продукт, какво е вложено в този продукт. 

Ето защо, всяка една билка се входира като отделна доставка, плюс партида и срок на 

годност. След което, въпросната билка се отбелязва в какво количеството се влага, 

защото някои тинктури имат по 10 съставки, други – имат по една. Това се отбелязва с 

партиден номер. Да, партидния номер и срока на годност го отбелязва „Антони“ 

ЕООД  

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме повече въпроси. 

 

СЪДЪТ ОСВОБОДИ свидетеля от залата. 

 

СЪДЪТ пристъпва към снемане самоличност на свидетеля: 

А. И. В.-Б. – 69 г., български гражданин, неосъждана, без родство със страните и 

заинтересованост от изхода на делото. 

Предупредена за наказателната отговорност по чл. 290 НК за лъжесвидетелство, 

заяви: 

СВИДЕТЕЛЯТ В.-Б.: Известна ми е наказателната отговорност по чл. 290 НК. О. да 

говоря само истината.  

СЪДЪТ пристъпва към разпит на свидетеля. 

На въпроси на адв. П. СВИДЕТЕЛЯТ В.-Б.: Имаме търговски взаимоотношения с 

„Антони“ ООД. Аз съм управител на дружеството „Естери“ ООД. С „Антони“ ООД 

работим може би от 25 години. Произвеждаме изделие – вода за венци и той ни го 

дистрибутира. От 10 и повече години купуваме от него билки, които голямо 

количество влагаме в продукти. Големите покупките са един или два пъти в годината, 

когато се събира реколтата и бъде добре подготвена, за да ни върши работа. „Антони“ 

ООД ни доставя билката или ние си я взимаме когато сме в С.. Тя е в чували, но 

понеже ни трябва сито да ни изкарат фракцията, която ни е необходима за 

производството при нас. Ако е по-едра - запушва колониите, ако е ситна също, но ние 

сме доволни от качеството, което ни предоставят. Годишната реколта на билката се 

събира края на лятото, суши се и се обработва. Доставката се извършва или на наш 

адрес или взимаме от тях. Освен фактурата, ни дават вид анализно свидетелство, 

което показва билката е годна и добре съхранена, с допустимото съдържание на влага, 

защото това е важно. Билките са поне две години във възможно най-доброто си 



качество. След втората година трябва да се направи допълнителен анализ, за  да се 

провери дали е добре съхранена. Ние така си правим доставките, че да остане 1 година 

и в рамките на тази годината се използва билката. Анализното свидетелство може да 

се нарича „сертификат за качество“. Обикновено ние го завеждаме в нашата 

документация, не обикновено, а да – въвеждаме го. За всички суровини и материали 

има такъв документ, защото е задължителен. Ние сме сертифицирани и е 

задължително за нашата работа. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме повече въпроси.  

СВИДЕТЕЛЯТ В.-Б.: Не желая възнаграждение за днешното ми явяване. 

СЪДЪТ ОСВОБОДИ свидетеля от залата. 

 

СЪДЪТ пристъпва към снемане самоличност на свидетеля: 

Р. Д. П.-М. – 47 г., български гражданин, неосъждана, без родство със страните и 

заинтересованост от изхода на делото. 

Предупредена за наказателната отговорност по чл. 290 НК за лъжесвидетелство, 

заяви: 

СВИДЕТЕЛКАТА М.: Известна ми е наказателната отговорност по чл. 290 НК. О. да 

говоря само истината. Аз съм клиент на „Антоний“ ООД. 

СЪДЪТ пристъпва към разпит на свидетеля. 

 

На въпроси на адв. П. СВИДЕТЕЛКАТА  М.: От „Антони“ ООД купувам 

лекарствени растения за нашите продукти. Рецептите са мои и на моя баща – проф. Д. 

П., патентовани рецепти, произвеждат се на ишлеме. Купуваме от „Антони“ ООД 

билки, за да правим тези рецепти. Фактурата я получавам по имейл и по банков път я 

плащам, в рамките на няколко дни. Самата доставка, колегата Т. К., който работи за 

нашата фирма, отива до техния офис на ул. Я. някъде и взима билките, и ги кара за 

„Аркадия Херба“ ЕООД. „Аркадия Херба“ ЕООД, например, казва какви билки и в 

какви количества й трябват за Бронхопам-а, ние ги поръчваме на „Антони“ ООД и 

след няколко дни, когато са там, или колегата ги взима, или „Антони“ ООД ги кара с 

буса в „Аркадия Херба“ ЕООД в Нови Х.. С фактурата, с опис на билки и в Нови Х. 

потвърждават дали количествата, които са получени съответстват на фактурата. Това, 

което на нас ни е най-приятно е, че билките са описани до грамове (22,5 например). 

Някои закръглят, но Слава Б., нямаме такива проблеми с тях. Да, затова работим с тях, 

защото имат сертификати за качество, а това е едно от изискванията на БАБХ. Това, 

което ние правим допълнително са проучвания в Б. за биологично-активните им 

вещества, за да установим дали са качествени билките. Много качествени са билките 

му и затова идвам да свидетелствам в негова полза. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме повече въпроси.  

СВИДЕТЕЛКАТА М.: Не желая възнаграждение за днешното ми явяване. 

СЪДЪТ ОСВОБОДИ свидетеля от залата. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ счита делото за изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ. 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 



АДВ. П.: Моля да уважите жалбата. Моля за срок за писмени бележки. Претендирам 

разноски по списък, който представям. 

ЮРК. К.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и да потвърдите РА. 

Считам, че в хода на съдебното производство не се установи фактическа обстановка, 

различна от описаната в ревизионния акт. Поддържам правните изводи изложени в 

акта и подробно изложените в решението на Директора на Дирекция ОДОП. Резултата 

от извършената ССчЕ потвърждават констатациите в РА. Днес изслушаните 

свидетели, на практика,  потвърждават обстоятелство, което не е спорно, а именно: че 

доставчикът е доставял билки на своите контрагенти. Спорното в РА е дали точно 

тези доставчици са доставяли билките на жалбоподателя. Претендирам 

юрисконсултско възнаграждение, съобразно материалния интерес. 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С 

РЕШЕНИЕ В СРОК! 

ДАВА 7-дневен срок на адв. П. за писмена защита. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:30 ч. 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 

 

  
 
 


